
 

  

Årsmelding 

 

Europa Nostra – Norge 2015 
 

Tore Edvard Bergaust er NLAs representant og sitter som fast styremedlem i styret i Europa 

Nostra – Norge. 

 

«De syv mest utsatte kulturminner i Europa»  

For å styrke bevisstheten rundt arbeidet med å bevare kulturminner som utsettes for ødeleggelser 

og manglede vedlikehold, opprettet Europa Nostra i 2012 en profilert kampanje rundt dette 

problemkomplekset. Målet er å bidra til større bevisstgjøring i befolkningen og raskere 

oppfølging fra myndigheter og eiere, knyttet til særlig utsatte kulturminner.  

 

To objekt ble nominert fra Norge i 2015; Y-blokken av Fortidsminneforeningen og Reinsalleen i 

Rissa, Sør-Trøndelag, av EN-Norge sammen med NLA. Reinsalleen er del av kulturlandskapet 

rundt Reins kloster og fordeler seg på flere veier rundt hovedgården. Anlegget er fredet. Til tross 

for det er situasjonen for trærne kritisk på grunn av skader fra trafikkbelastning, mekanisk utstyr 

og landbruket. Fagmessig oppfølging av trærne har vært fraværende. Situasjonen finner man 

igjen blant store deler av Europas alleer og gamle beplantede veier. 

 

Nomineringen ble akseptert, men er ikke blant finalistene. 

 

Den europeiske kulturminnekongressen 

Gjennomføringen av Den europeiske kulturminnekongressen i Oslo 10.-14. juni, utløste mange 

aktiviteter og mye oppmerksomhet knyttet til kulturminnebevaring generelt og Europa Nostra, 

både innenfor landets profesjonelle kulturminnemiljø og hos publikum, gjennom 

mediedekningen. Arrangementet fikk stor anerkjennelse fra så vel de utenlandske gjestene som 

vår moderorganisasjon. 

 

EUs kulturminnepris/Europa Nostra Awards 

To priser gikk til Norge; Eidsvollsbygningen i klasse Restaurering, og Uthusprosjektet på Røros 

i klasse Utdannelse, trening og bevisstgjøring, der et stort restaureringsarbeid har foregått over 

de siste 20 årene for å få satt i stand de mer enn 600 gamle bruksbygningene innenfor byens 

«Cirkumferens». Grunnet avviklingen av by-jordbruket på Røros sto etter hvert alle disse 

bygningene for fall. En fare for stor endring i landskapet.  

 

I tillegg fikk «Verneforeningen for Gamle Drøbak» påskjønnelsen «Special Mentioning» i 

klasse Fremragende innsats for vern og registrering. 

 

Ved seremonien ble det sørget for at representanter fra våre fag, som hadde vært i med i disse 

prosjektene, ble invitert.   
 

 


